
   
Concurso Público Edital 001/2012 

2 º  A V I S O  
 

  

 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E  TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO, 
BAHIA E SERGIPE – CREFITO-7 , no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 001/2012 publicado 
em 13 de fevereiro de 2012. 
 
RESOLVE 
 

1. Divulgar as provas aplicadas no dia 06 de maio de 2 012. 
2. Reabrir o prazo de 48 (quarenta e oito horas) para interposição de recursos, tendo como termo 

inicial o 1º (primeiro) dia útil subsequente à publicação deste AVISO. 
2.1. O recurso deverá estar fundamentado, devendo constar o nome do candidato, cargo, número 

de inscrição, telefone e endereço. 
3. Os recursos interpostos ao Concurso Público deverão ser endereçados à Concepção  e 

protocolados tempestivamente, na sede do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional da 7ª. Região - CREFITO7, no endereço: Av. Tancredo Neves, 939 Ed. Esplanada 
Tower sala 101 - Caminho das Árvores, Salvador-BA.  

4. Os candidatos inscritos para os cargos: 101 – Agente Fiscal Fisioterapeuta, 201 – Assistente 
Administrativo e 204 – Auxiliar Administrativo, poderão protocolar os recursos na forma do item 2 
deste AVISO, na Delegacia do Crefito-7 em Aracaju (SE) na Rua Pacatuba, Ed. Paulo Figueiredo, 
nº 254, Loja 12 – Centro, Aracaju-SE.  

 

 
 

Salvador, 14 de maio de 2012. 
 

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupaci onal da 7ª. Região – CREFITO7 
 
.  


